РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.08.2022 № 031-06-582/22

О внесении изменения в пункт 3 постановления администрации города
Иркутска от 27 сентября 2012 года № 031-06-1916/12 «О межведомственной
комиссии по оценке помещений в целях признания их жилыми помещениями,
жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан,
многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или
реконструкции»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 26 мая 2021 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в пункт 3 постановления администрации города Иркутска
от 27 сентября 2012 года № 031-06-1916/12 «О межведомственной комиссии по
оценке помещений в целях признания их жилыми помещениями, жилых
помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан,
многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или
реконструкции» с изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 13 декабря 2021 года № 031-06-920/21, изменение, дополнив
подпунктом 3.2¹ следующего содержания:

«3.2¹. Обеспечению направления решений о признании многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и (или) о признании
жилого помещения, в том числе жилого дома, непригодным для проживания в
федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы),
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение Единого государственного реестра недвижимости для внесения

2

сведений в Единый государственный реестр недвижимости, в форме
электронного документа или электронного образа документа в соответствии со
статьей 32 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости» в течение пяти рабочих дней
со дня принятия указанных решений.».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 27 сентября 2012 года
№ 031-06-1916/12 «О межведомственной комиссии по оценке помещений в
целях признания их жилыми помещениями, жилых помещений пригодными
(непригодными) для проживания граждан, многоквартирных домов аварийными
и подлежащими сносу или реконструкции» информационную справку о
внесенном настоящим Постановлением изменении.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                      Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е